
ZEPRIS, s.r.o.
Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 - Modřany
IČ: 25117947
DIČ: CZ25117947
Zapsaná v OR vedeném MěS v Praze, oddíl C, vI. Č.51188
bankovní spojení:
účet:
jednaj ící jednatelem

(dále jen ,,Ručitel")

a

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s.
účet Č.:4440009090/6000
jednající hejtmanem

(dále jen ,,Věřitel")

uzavírají smlouvu o ručení.

I.
VŠeobecná ustanovení

l. Obec Doubravčice uzavře smlouvu o zápůjčce se společností ZEPRIS, s.r.o., IČ25117947,
jejímž předmětem je dluh ve výši 39.000.000,- KČ (slovy třicet devět milionů korun
českých), který vznikl před podpisem smlouvy konsolidací níže uvedených stávajících
dluhů obce z investiční výstavby obecní infrastruktury, a to výlučně:
· investiční zápůjčky od zapůjčitele v celkové výši 26.503.690,- KČ;
· neuhrazených dluhů obce ze 14 faktur od zapůjčitele v celkové výši 9.003.024,- KČ;
· postoupené pohledávký od společností Silmex s.r.o., se sídlem České Budějovice,

Pražská tř. 495/58, PŠC 370 04, IČ 48951081, zapsané v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. Cl8337 (projekt školka)
a Voda CZ s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Pražská třída 799, PSČ 500 04, IČ
25969692, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, sp. zn. Cl8107 (projekt vodojem) v celkové výši 3.493.286,- KČ.

2. Společnost ZEPRIS, s.r.o., lČ25117947, smlouvou o postoupení pohledávek KA1412375,
postoupí pohledávku bance Sberbank CZ, a.s., IČ25083325, se sídlem Na Pankráci
1724/129, 140 00 Praha 4 - Nusle, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 4353, v celkové výši 39.000.000,- KČ (slovy třicet devět
milionů korun českých).



't»

NÁVRH smlouvy ručení Stránka 2 z 3

3. Středočeský kraj, IČ 708910965, smlouvou s bankou Sberbank CZ, a.s., IČ25083325, o
přistoupení k dluhu KA1412375, přistoupí k dluhu obce Doubravčice v celkové výši
39.000.000,- KČ (slovy třicet devět milionů korun českých).

II.
Předmět smlouvy

l. ,,Ručitel" ZEPRIS, s.r.o., IČ 25117947, jednající jednatelem
tímto výslovně prohlašuje, že ,,Věřitele" Středočeský kaj, ič 708910965, plně uspokojí
v případě, že mezi ,,Věřitelem" a obcí Doubravčice vznikne nárok na náhradu za zaplacení
dluhu bance Sberbank CZ, a.s., IČ25083325, ,,Věřitelem" namísto obce Doubravčice.

2. ,,Ručitel" ZEPRIS, s.r.o., IČ 25117947, ručí za celkovou náhradu, která vznikne ,,Věřiteli"
vůči obci Doubravčice, a to až do výše dluhu 39.000.000,- KČ (slovy třicet devět milionů
korun českých) a celkové výše úroků a sankcí vyčíslených nebo sdělených bankou.

3. ,,Věřitel" Středočeský kraj, IČ 708910965, ručení přijímá.

III.
Podmínky

l. Vzhledem k tomu, že není jisté zda, kdy a jestli vůbec nárok na náhradu mezi ,,Věřitelem"
a obcí Doubravčice vznikne, si ,,Věřitel" a ,,Ručitel" ujednávají následující podmínky.

2. ,,Věřitel" Středočeský kraj, IČ 708910965 vyzve písemně obec Doubravčice k zaplacení
náhrady za zaplacený dluh.

3. ,,Věřitel" ve výzvě stanoví obci Doubravčice lhůtu k plnění v délce šedesáti dnů.

4. Nesplní-li obec Doubravčice v této lhůtě dluh, je tímto dnem ,,Ručitel" ZEPRIS, s.r.o.,
IČ25117947, povinen plnit z titulu ručení.

5. ,,Věřitel" zašle ,,Ručiteli" kopii dokladu o zaplacení dluhu za obec Doubravčice, vyčíslení
nebo sdělení výše úroků a sankcí, a kopii dokladu o zaplacení.

6. V případě že celková částka, za kterou ,,Ručitel" ručí, nepřesáhne jeden milion korun
českých, ,,Ručitel" splní závazek do šedesáti dnů od data vzniku povinnosti plnit z titulu
ručení.

7. V případě, že celková částka, za kterou ,,Ručitel" ručí, přesáhne jeden milion korun
českých, poskytne ,,Věřitel", na písemnou žádost ,,Ručitele" přiměřenou lhůtu k plnění a
stanoví splátky, jejich výši a termín. Celková doba splácení nesmí přesáhnout tři roky.

8. ,,Ručitel" se zavazuje po celou dobu ručení zachovávat majetek společnosti v takové výši,
aby byl schopen dostát závazku ručení. ,,Ručitel" se zavazuje chovat se jako řádný
hospodář a vyvarovat se jednání, kterými by byl ohroženo splnění závazku ručení.

9. ,,Věřitel" se zavazuje uplatnit vůči ručiteli pouze povinnosti, které vyplynou z nezaplacení
dluhu, úroků a sankcí obcí Doubravčice. ,,Věřitel" se zavazuje působit na obec
Doubravčice, aby dostála svému závazku vůči bance na zaplacení dluhu, úroků a sankcí.



NÁVRH smlouvy ručení

IV.
Promlčení

Stránka 3 z 3

l. ,,Ručitel" a Věřitel" se dohodli na prodloužení promlčecí lhůty na patnáct let od vzniku
povinnosti ručení.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

2. Tato smlouva nabývá platnosti pozdějším dnem jejího podpisu kteroukoli ze smluvních
stran.

3, V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy není dotčena platnost ostatních
ustanovení této smlouvy.

4. ,,Ručitel" a ,,Věřitel" se dohodli, že změny nebo doplňky této Smlouvy nejsou možné.

5. Tato smlouva se pořizuje ve třech (3) stejnopisech, ,,Věřitel" obdrží dva stejnopisy této
smlouvy, ,,Ručitel" obdrží jeden stejnopis této smlouvy.

6. Účastníci této smlouvy po jejím úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární zástupci účastníků
své vlastnoruční podpisy.

7. Smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva Středočeského kraje č. 063-16/2015/ZK
ze dne 27. dubna 2015.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy, kopie:
Smlouva o zápůjčce mezi obcí Doubravčice a společností ZEPRIS, s.r.o., IČ25117947
Smlouvou o postoupení pohledávek KA1412375 mezi ZEPRIS, s.r.o., IČ25117947, a
bankou Sberbank CZ, a.s., IČ25083325
Smlouva o přistoul?ení k dluhu mezi Středočeským krajem, IČ 708910965 a bankou
Sberbank CZ, a.s., ic25083325 24 ir

- . -\ \( 1/ l '

O V Praze dn" "' '® mí"' 'C" \

,, , , R,, DIC: cz231179¢j ?íí' 'Z;

ZEPRIS, s.r.o. Středoče ý krj" ."L. .-· ' '
Ing.

jednatel hejtman


